
 
 

 

LEY Nº 1802 (Original  524) 

Fuente: Recopilación General de Leyes, compilación ordenada de las leyes de la Provincia de 

Salta y sus decretos reglamentarios (Documentos compilados y anotados por el Dr. RAÚL FIORE 

MOULÉS, complementarios de la colección de Gavino Ojeda) 

Acordando un crédito para el pago cuentas de ejercicios vencidos 

Salta, Marzo 25 de 1939. 

Por cuanto: 

 

El Senado y la Cámara de Diputados de la provincia de Salta, sancionan con fuerza de 

LEY 

Artículo 1º.- Acuérdase al Poder Ejecutivo un crédito suplementario por la suma de $ 4.605.09  

(Cuatro Mil Seiscientos Cinco Pesos Con Nueve Centavos M/L.), para el pago de las siguientes 

cuentas comprendidas en el artículo 13 inciso 4º de la Ley de Contabilidad, pendientes de 

liquidación por haber sido presentadas después del cierre del ejercicio al cual correspondían: 

Nº Exp: Año Acreedor Importe 

 7345-D 1938 Simón Arapa, cuenta comisión hasta diciembre de 

1937 

$    117.95 

 4885-D 1938 Rómulo Bini, cuenta comisión hasta diciembre de 

1937 

“      78.89 

 3646-D 1938 Pedro Capobianco, cuenta hasta diciembre de 1936 “      83.95 

 6230-D 1938 Pedro Capobianco, cuenta comisión hasta 

diciembre de 1937 

 

“ 

    

   175.18 

 7303-D 1938 Pedro Capobianco, comisión clasificación patentes 

1934 a 1937 

 

“ 

   

   208.40  

 5630-D 1938 Segundo R. Figueroa, cuenta comisión hasta 

diciembre 1937 

     



 
 

 

“    324.34 

 5488-D 1938 Clovis Iparraguirre, cuenta comisión hasta 

diciembre de 1935 

 

“ 

     

     48.46 

 5487-D 1938 Clovis Iparraguirre, cuenta comisión hasta 

diciembre 1935 

 

“ 

      

     32.56 

 7882-D 1938 Toribio Idiarte, cuenta comisión hasta diciembre de 

1937 

 

“ 

 

       9.73 

 5065-D 1938 Marcos R. Núñez, cuenta comisión hasta diciembre 

de 1937 

 

“ 

    

     78.42 

 5944-D 1938 Diego Raspa, cuenta comisión hasta diciembre de 

1937 

“      50.73 

 5490-D 1938 Raúl S. Bustamante, cuenta comisión hasta 

diciembre de 1937 

 

“ 

   

   385.70 

 5052-D 1938 Enrique Vida, cuenta comisión hasta diciembre de 

1935 

“      29.49 

 5053-D 1938 Enrique Vidal, cuenta comisión hasta diciembre de 

1937 

“      21.02 

 5054-D 1938 Enrique Vidal, cuenta comisión hasta diciembre de 

1937 

“    299.04 

 5055-D 1938 Enrique Vidal, cuenta comisión hasta diciembre de 

1936 

“      23.12 

 5473-C 1938 David Michel Torino, dieta de H. Cámara de 

Diputados por los meses de agosto a diciembre de 

1937 

 

“ 

 

1.500.-    

 7084-E 1938 El Intransigente, factura suscripción año 1937 “      24.- 



 
 

 

 7086-E 1938 El Intransigente, factura suscripción año 1937 “      48.- 

 7790-M 1938 Jefatura de Policía, confección uniformes para 

Banda de Música, Rosario de la Frontera 

“    544.- 

 4689-P 1938 Jacobo Peuser, factura artículos librería año 1933 “    497.- 

 2252-P 1938 Compañía Ind. De Productos de Lechería “La 

Salteña” S.A. Ltda., factura provisión leche a la 

Cárcel Penitenciaria por Diciembre de 1937 

 

 

“ 

 

 

     24.67 

                                                                                                                   $    4.605.09 

 

Art. 2º.- El gasto que ocasione el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo anterior se cubrirá 

con fondos de Rentas Generales, imputándolo a la presente ley. 

Art. 3º.- Comuníquese, etc. 

Dada en la Sala de Sesiones de la Honorable Legislatura de la provincia de Salta, a veintiún días 

del mes de Marzo del año mil novecientos treinta y nueve. 

ALBERTO B. ROVALETTI – Marcos E. Alsina – Adolfo Araoz – Mariano F. Cornejo 

Por tanto: 

 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA  

Artículo 1º.- Téngase por Ley de la Provincia, cúmplase, comuníquese, publíquese, insértese en el 

Registro de Leyes y archívese. 

 

LUIS PATRÓN COSTAS – Carlos Gómez Rincón 


